
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/79-DC 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per l’affidamento del servizio bancario di emissione di n. 50 carte di credito aziendali per il 
triennio ottobre/2021 – settembre/2024. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei poteri 
conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 61) 

 

PREMESSO CHE: 

 

- nel prossimo mese di settembre scadranno le carte di credito aziendali assegnate ai 

dirigenti di questa Agenzia; 

- al fine di garantire la prosecuzione del servizio, si rende necessario affidare il servizio in 

emissione di n. 50 carte di credito per il triennio ottobre/2021 – settembre/2024; 

- il Responsabile unico del procedimento è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina prot. n. 

144-I del 22 luglio 2021; 

- il RUP ha verificato che non risulta attiva la Convenzione Consip per l’affidamento del 

citato servizio; 

- l’importo stimato massimo per la fornitura è pari ad € 4.800 (quattromilaottocento) IVA 

esente, (€ 32 di canone annuo per singola carta, per tre anni); 

- lo scorso 23 luglio è stata avviata un’indagine di mercato, inviando, tramite email, una 

richiesta di preventivo alla Deutsche Bank S.p.a. e alla Nexi Payments S.p.a.; 

- la Deutsche Bank S.p.a., con email del 29 luglio u.s. ha comunicato di non poter dare 

seguito alla richiesta di preventivo, attesa l’impossibilità di rispettare la tempistica di 

emissione delle carte di credito prevista nella richiesta stessa; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000146.02-08-2021.U



2 
 

- la Nexi Payments S.p.a. con nota del 28 luglio 2021, qui trasmessa con email il giorno 

successivo, ha comunicato di poter offrire il servizio richiesto al costo di € 30 annui di 

canone per ciascuna carta (costo massimo complessivo per il triennio pari a € 4.500); 

- tale somma trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

DETERMINA 

 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto 

del servizio in questione, alla Nexi Payments S.p.a.  (P.I. 10542790968) con sede legale 

in Corso Sempione, 55 - 20149 Milano ad un costo complessivo di € 4.500 

(quattromilacinquecento) IVA esente. 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
                     Il Responsabile 

            Leonardo Nigro 

 
NIGRO LEONARDO

2021.07.30 18:09:07

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


